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kan der også være nogle grunde til, men det er 
altså ikke kun det danske sprog, der mangler, på 
grund af helbredet på den ene eller den anden 
måde i. de tilfælde, hvor vi giver afslag. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Jeg skal lige sige, at udtrykket omkring enden 
på en integrationsproces mere var ment i forbin- 
delse med, at man søger om dansk statsborger- 
skab. Nu er det jo ganske få af ansøgningerne, vi 
behandler i udvalget, og derfor var selve ordval- 
get omkring enden på integrationsprocessen, 
det her med at folk søger og vælger at søge det 
ultimative, som jeg opfatter det, en integration i 
det danske samfund. 

Men jeg anerkender selvfølgelig, at der er 
nogle mennesker, om hvem man må sige, at for 
dem vil det være sværere at være fuldt integre- 
rede, fordi de enten på grund af døvhed eller 
dysfasi eller andre ting, sygdomme, kan have 
svært ved at lære det danske sprog, kan have 
større problemer end andre danskere. Men det 
rører ikke ved det faktum, at jeg mener, at det er 
forkert ikke at tage det hensyn, når det er så få, 
vi taler om, og at de også skal have mulighed for 
at opnå det danske statsborgerskab i typisk den 
fremskredne alder, som de her mennesker har. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Lad mig starte bagfra. Det er ikke altid en typisk 
høj og fremskreden alder. Jeg vil godt holde fast 
ved, at de mennesker, som jeg i hvert fald har 
gået ind for at give afslag, altså meget ofte er 
nogle, hvor hele billedet, der tegner sig, viser, 
at det ikke kun er den ene brik, der handler om 
at formulere sig på dansk eller det at magte det 
danske sprog, der mangler. Det er dér, hvor der 
netop ikke har fundet nogen som helst integra- 

. tion sted af personen og/eller familien. 
Så for mig er det væsentligt, om man viser 

vilje/evne til og handler efter, at man har tænkt 
sig at tage del i det danske samfund. Om man så 
taler med omvendt ordstilling, eller om man 
måske er dårligt, måske direkte meget underbe- 
gavet, er jeg meget villig til at tage hensyn til, og 
det synes jeg egentlig også at jeg så at sige har 
vist i handling. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Så ved jeg ikke, om det er, fordi vi læser sagerne 
forskelligt, er jeg nødsaget til at sige. For jeg er 
fuldstændig enig med fru Else Theill Sørensen i, 
at unge mennesker, der søger dansk statsborger- 
skab, skal kunne det danske sprog. Jeg er fuld- 
stændig enig i det krav, man skal stille til ind- 
vandrere, som kommer til det danske samfund 
og vil leve og være en del af samfundet, og klart 
også som værende en betingelse for at kunne 
søge dansk statsborgerskab. Det har vi sådan 
set ikke noget imod. 

Jeg vil godt sige, at jeg er ret sikker på, at hvis 
man lavede en statistik over de sager, der er gen- 
nemgået, så ville man også opleve de sager, hvor 
Socialdemokraterne har stemt imod i Indføds- 
retsudvalget, at der skulle gives dansk indføds- 
ret, f.eks. hvis det var unge mennesker, som ikke 
havde vist vilje til at blive integreret. 

Så derfor er jeg nødsaget til at sige, at jeg dér 
melder hus forbi. Det handler om nogle andre 
sager. Det er nogle andre sager, vi slås om i ud- 
valget. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Indføds- 
retsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedta- 
get. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 114: 
Forslag til folketingsbeslutning om et nyt ka- 
pitel i udlændingeloven om store flygtninge- 
strømme som følge af krig eller krigslignende 
tilstande. 
Af Elsebeth Gerner Nielsen (RV) og Anne Baa- 
strup (SF) m.fl. 
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